平成 30年 11月吉日

各 位
ＯＡＴアグリオ株式会社

「モーレツジャンボ」適用拡大のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、かねてよりご協力を賜りました除草剤「モーレツジャンボ」が平成 30年 11月 7

日付けにて適用拡大登録となりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

今後とも、皆様のご指導ご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

商品名 ： モーレツジャンボ（第２４０３５号）

有効成分・％ ： ピラクロニル ····································· 5.0％

  ベンゾビシクロン ································· 5.0％

  ベンフレセート ·································· 12.5％

登録年月日 ： 平成 30年 11月 7日（適用拡大）

<1>適用内容の変更：

 作物名「移植水稲」の適用雑草名を「一年生雑草及び多年生広葉雑草、アオミドロ・藻類に

よる表層はく離」に変更する。

<2>注意事項等の変更

【変更後】
(2) 本剤は雑草の発生前から発生始期に有効なので、ノビエの 2.5 葉期までに時期を失しないように

散布すること。なお、多年生雑草は生育段階によって効果にふれが出るので、必ず適期に散布す

るように注意すること。ホタルイ、ウリカワ、ヘラオモダカは２葉期まで、ミズガヤツリは４葉

期まで、ヒルムシロは発生期まで、オモダカ、クログワイ、コウキヤガラは発生始期まで、シズイ

は草丈 3cm まで、アオミドロ・藻類による表層はく離は発生前が本剤の散布適期である。コウキ

ヤガラ、シズイは発生期間が長く、遅い発生のものまで十分な効果を示さないので、必要に応じ

て有効な後処理剤との組み合わせで使用すること。オモダカ、クログワイは、必要に応じて有効

な前処理剤または後処理剤と組み合わせて使用すること。

【変更後の適用表】

作

物

名
適用雑草名 使用時期 使用量

本剤の使用

回数
使用方法

移
植
水
稲

一年生雑草
及び
多年生広葉雑草
アオミドロ・藻類に

よる表層はく離

移植後 5 日～
ノビエ 2.5 葉期

ただし、
移植後 30 日まで

小包装
（パック）

10 個
（400g）

/10a

1 回

水田に小包

装（パック）

のまま投げ

入れる。

ピラクロニルを含む
農薬の総使用回数

ベンゾビシクロンを含む
農薬の総使用回数

ベンフレセートを含む
農薬の総使用回数

2 回以内 2 回以内 2 回以内